



Książka na luty

Zbieracz burz Mai Lidii Kossakowskiej

Co właściwie by się stało, gdyby aniołowie postradali zmysły? Daimon Frey, czyli innymi słowy Abaddon, Anioł Zagłady, Tańczący na Zgliszczach, Burzyciel Światów, po uratowaniu świata przed Antykreatorem, zabija nudę, biorąc udział w nielegalnych walkach. W trakcie jednej z takich walk doznaje pierwszego od wieków objawienia. Rozkaz Pana jest jednoznaczny, choć wydaje się być szalony, bo jak można wydać rozkaz zniszczenia Ziemi? I co Daimon ma z takim rozkazem zrobić? Najwyżsi aniołowie nie dowierzają tak absurdalnemu poleceniu - uważają, że Abaddon został opętany przez Ciebie i przez to oszalał. Zaświaty stoją na krawędzi wojny. Przyjaźń między bohaterami wystawiona jest na ciężką próbę. Akcja książki cały czas toczy się na wysokich obrotach: intrygi, polityczne gry, zdrady i stopniowe dobijanie resztek nadziei na szczęśliwe zakończenie. Absolutnie najlepsze angel-fantasy!



<https://lubimyczytac.pl/ksiazka/197674/zbieracz-burz-tom-1?#opinia21977796>

Wtajemniczeni. Nie wszystko złoto, co złote Doroty Suwalskiej to książka, która zaciekawia wszystkich tych, którzy lubią tajemnice i zagadki.

Grupa nastolatków spędza wakacje w poniemieckim domu w dawnych Prusach Książęcych. W planach jest aktywne lato na rowerach i kajakach, a dodatkowo mama Maksa, która pisze o Bursztynowej Komnacie, ma nadzieję zebrać dokumentację w tej sprawie, co oznacza, że będzie ciągać młodzież po zabytkowych obiektach. Na lotnisku gości czekają spartańskie warunki, ponieważ gospodarze nie skończyli remontu. Uwagę przyjaciół przyciąga wisząca w salonie



mapa nie-wiadomo-czego z wizerunkiem konia (a może kury?) oraz tajemniczym hasłem zapisanym kurrentą. Tymczasem w okolicy pojawiają się podejrzane typy, nudne wakacje nabierają tempa, a drogocenny skarb znajduje się bliżej, niż ktokolwiek podejrzewał...

Wciągająca fabuła, tajemnica z przeszłości, pierwsza miłość, a do tego szereg wplecionych w treść ciekawostek, między innymi o historii Warmii, drugiej wojny światowej, Akcji Wisła, skarbach rabowanych przez Niemców czy Bursztynowej Komnacie.

<https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4883397/nie-wszystko-zloto-co-zlote>

Uniesienie Stephen Kinga

Scott Carey wciąż traci na wadze. Świetna wiadomość dla kogoś, kto zawsze miał lekki problem z otyłością! Tylko, że on wygląda wciąż tak samo. Nikt z jego otoczenia nie uwierzyłby, że waga, na którą codziennie wchodzi, za każdym razem pokazuje mniej kilogramów. Niezależnie od tego, ile Scott zje i co na siebie włoży. Nawet hantle, które w momencie ważenia trzyma w rękach, nie mają żadnego wpływu na jego wagę. Jak gdyby otaczał go kokon nieważkości. Scott podchodzi do całej sprawy ze stoickim spokojem, bo, o dziwo, czuje się wspaniale, jakby jego przedziwna przypadłość wyzwaliała w nim wszystko co najlepsze. Nawet kiedy zdaje sobie sprawę, że tajemniczy proces przyspiesza i Godzina Zero być może nadejdzie znacznie szybciej, niż przewidywał. Ale zanim to nastąpi...



<https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4859598/uniesienie>

Innowatorzy Waltera Isaacsona

Opowieść o ludziach, którzy wymyślili komputery i internet.



Książka jest nie tylko historią cyfrowej rewolucji, ale jedyną w swoim rodzaju lekcją, jak w rzeczywistości dochodzi do innowacji. Jakie talenty i zdolności sprawiły, że niektórzy wynalazcy i przedsiębiorcy swoimi wizjami tak silnie wpłynęli na świat? Co wyzwoliło w nich pokłady kreatywności? Dlaczego udało się właśnie im? Historia rozpoczyna się od Ady Lovelace, córki George'a Byrona, która była pionierką programowania już w połowie XIX wieku. Następnie pojawiają się fascynujące postacie takie jak: Vannevar Bush, Alan Turing, John von Neuman, J.R.C. Licklider, Doug

Engelbart, Robert Noyce, Bill Gates, Steve Wozniak, Steve Jobs, Tim Berners-Lee oraz Larry Page.

Innowatorzy to opowieść o życiu tych indywidualistów i o ich inspiracjach, a także o duchu pracy w zespole, który czyni genialnych wynalazców jeszcze bardziej kreatywnymi. W czasach sprzyjających innowacyjności, kreatywności i współpracy, *Innowatorzy* to lektura obowiązkowa – ukazuje bowiem, jak kombinacja tych trzech czynników zmienia na naszych oczach świat.

<https://lubimyczytac.pl/ksiazka/3859860/innowatorzy-o-tym-jak-grupa-hakerow-geniuszy-i-geekow-wywolala-cyfrowa-rewolucje>

Dziewczęta wygnane Marii Paszyńskiej



Lato 1939 roku, Kresy. Elżbieta i Stefania, wchodzące w dorosłość bliźniaczki, spędzają beztrudne wakacje w dworcu dziadków. Sielankową atmosferę przerywa warkot niemieckich samolotów. Wkrótce ze wschodu nadciąga kolejne zagrożenie: Armia Czerwona. Rozpoczyna się dramatyczna walka o przetrwanie.

Dziewczęta nie przypuszczają nawet, co szykuje dla nich los i jaką cenę przyjdzie im zapłacić za każdy dzień życia. Pierwsza część sagi *Owoc granatu* to opowieść o miłości, rodzinie, wierności i odpowiedzialności, zawsze i pomimo wszystko. Oparta na faktach wstrząsająca historia wygnanych kobiet, których tułaczy szlak wiódł z Rzeczypospolitej przez Syberię aż na Bliski Wschód.

www.nieprzeczytane.pl/Owoc-granatu.-Dziewczeta-wygnane.product1059706.html

A dla umysłowej rozgrzewki... ***Mózg rządzi Kai Nordengen.***

**KIM JESTEŚMY? CO SPRAWIA, ŻE MY TO MY? CO TO JEST OSOBOWOŚĆ?
CZYM JEST WOLNA WOLA? GDZIE ZACZYNA SIĘ MYŚL?**



Mózg jest najbardziej złożonym obiektem w znanym nam wszechświecie. Zawiera prawie 100 miliardów neuronów i 100 000 miliardów połączeń. W tej strukturze mózgu, zawarta jest informacja o tym, jaki jest świat i co można w tym świecie zrobić, jak go postrzegać i rozumieć. Kaja Nordengen w przyjazny, humorystyczny sposób odkrywa tajemnice tego

niezwykłego narządu. Książka jest napisana prostym językiem dla każdego, kto jest

ciekawym jak działa jego mózg. Tłumaczy, dlaczego robimy coś tak, a nie inaczej, podpowiada w jaki sposób się uczyć, żeby się nauczyć, wyjaśnia pewne zależności dzięki, którym jesteśmy, jacy jesteśmy i robimy to, co robimy. Obala również wiele mitów dotyczących mózgu, na czele z tym, że ponoć używamy tylko 10% jego zasobów. Jeśli interesują was odpowiedzi na pytania, m.in.: *Czy zlikwidowanie "lwiej zmarszczki" może uleczyć z depresji? W jaki sposób oszukać mózg, gdy domaga się nagrody w postaci słodyczy i co się z nim dzieje, gdy z dnia na dzień zrezygnujemy z używek? Czy możliwe jest zachowanie umiejętności śpiewania, gdy w wyniku urazu utraci się mowę? Dlaczego zawodowi taksówkarze mają przeciętnie większe hipokampy niż reszta populacji?* - sięgnij po tę książkę.

<https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4815321/mozg-rzadzi-twoj-niezastapiony-narzad>



Gottland Mariusza Szczygła to wybór znakomitych reportaży poświęconych bohaterom czechosłowackiego życia codziennego, znanym i popularnym postaciom z pierwszych stron gazet, uwikłanym w czasy, w jakich przyszło im żyć. Znajdziecie tu historię przedsiębiorstwa obuwniczego Baty, o rozwoju firmy i wpływie, jaki wywierała na pracowników, a także życie całego miasta; o legendarnej gwiazdzie przed- i powojennego kina, kochance ministra propagandy III Rzeszy Josepha Goebbelsa - Lidzie Baarovej; o Marcie Kubisovej, której piosenka niespodziewanie stała się hymnem praskiej wiosny i jaką cenę za to zapłaciła. Ciekawe są opowieści o powstaniu największego pomnika Stalina na świecie, który został wybudowany w Pradze, a potem zniszczony i po którym próbowano zatrzeć wszelkie ślady. Jest tu też minireportaż o ekscentrycznej siostrzenicy Franza Kafki, którą Mariuszowi Szczygłowi udało się odnaleźć w 2003 roku oraz wiele innych barwnych historii, do których przeczytania zachęcamy.

<https://lubimyczytac.pl/ksiazka/314288/gottland>